
 

 

 OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
 
Dzisiaj jeszcze zapraszamy do naszej Bazyliki:  

 o godz. 17.00 na koncert pieśni pasyjnych. Wystąpi nasz 
Chór Bazyliki Świętego Krzyża Sursum Corda pod dyrekcją 
Emilii Melon oraz Chór Camerata Varsovia pod dyrekcją 
Elżbiety Siczek;  

 o godz. 18.00 na Gorzkie Żale. Tegoroczne kazania pasyjne 
głosi Rektor Papieskiego Wydziału Teologicznego  
w Warszawie Sekcji św. Jana Chrzciciela, ks. prof. Krzysztof 
Pawlina.  Nabożeostwo transmituje Radio Maryja; 

 o godz. 19.00 na Msza św. w intencji Ojczyzny. Zaprasza 
Szkoła Cnót Obywatelskich, działająca przy Ołtarzu Ojczyzny. 

We wtorek Nowenna do Św. Judy Tadeusza o godz. 
17.30. O godz. 18.00 Msza św. w intencji podziękowao i próśb. 

W piątek zapraszamy na Drogę Krzyżową: dla dzieci  
o godz. 17.00, dla dorosłych o godz. 9.30 i 18.30, dla młodzieży 
i studentów o 19.00 w dolnym kościele. 

W przyszłą sobotę, 16 marca,  Mszą św. o godz. 17.00 
sprawowaną w naszej Bazylice pod przewodnictwem  
Ks. biskupa Tadeusza Pikusa, rozpocznie się Poznaoskie 
Misterium Męki Paoskiej, które o godz. 19.00 zostanie 
wystawione na pl. Piłsudskiego. Jest to znane i uznane 
wydarzenie nie tylko o walorach artystycznych, ale także 
ewangelizacyjnych i świetnie wpisuje się w przestrzeo 
publiczną naszego miasta.  

W przyszłą niedzielę na wszystkich Mszach św. 
rozpoczniemy rekolekcje wielkopostne dla parafian  
i wiernych związanych z naszą świątynią. Rekolekcje 
poprowadzi nasz współbrat misjonarz św. Wincentego a Paulo, 
ks. Jacek Gasioski, proboszcz parafii M.B. Różaocowej  
w Pabianicach. Zachęcamy już dziś do gorącej modlitwy  
w intencji dobrych i trwałych owoców tego czasu łaski. 

Zachęcamy do nabywania i czytania prasy katolickiej. 

Sakrament Chrztu świętego  
w najbliższym czasie przyjmie: 
Julia Małgorzata Rachubioska 

W ostatnim czasie żegnaliśmy w naszej bazylice: 
† Helenę Kaniak, † Stanisławę Apolonię Kowalską, 
† Stanisława Drzazgowskiego oraz † Michalinę Ciaś 

Wieczny odpoczynek racz im dać Panie… 

BIULETYN ŚWIĘTOKRZYSKI 
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10 marca 2013 
IV Niedziela Wielkiego Postu 

Przypowieść o synu marnotrawnym 
"Pewien człowiek miał dwóch synów. Młodszy z nich rzekł do ojca: »Ojcze, daj 

mi część majątku, która na mnie przypada«. Podzielił więc majątek między nich. 
Niedługo potem młodszy syn, zebrawszy wszystko, odjechał w dalekie strony i tam 
roztrwonił swój majątek, żyjąc rozrzutnie. A gdy wszystko wydał, nastał ciężki głód 

w owej krainie i on sam zaczął cierpieć niedostatek. Poszedł i przystał do jednego 
z obywateli owej krainy, a ten posłał go na swoje pola, żeby pasł świnie. Pragnął 
on napełnić swój żołądek strąkami, które jadały świnie, lecz nikt mu ich nie dawał.  

Wtedy zastanowił się i rzekł: »Iluż to najemników mojego ojca ma pod dostatkiem 
chleba, a ja tu z głodu ginę. Zabiorę się i pójdę do mego ojca, i powiem mu: Ojcze, 
zgrzeszyłem przeciw Bogu i względem ciebie; już nie jestem godzien nazywać się 

twoim synem: uczyń mię choćby jednym z najemników«. Wybrał się więc i poszedł 
do swojego ojca. A gdy był jeszcze daleko, ujrzał go jego ojciec i wzruszył się 
głęboko; wybiegł naprzeciw niego, rzucił mu się na szyję i ucałował go. A syn rzekł 

do niego: »Ojcze, zgrzeszyłem przeciw Bogu i względem ciebie, już nie jestem 

godzien nazywać się twoim synem«. Lecz ojciec rzekł do swoich sług: 
»Przynieście szybko najlepszą suknię i ubierzcie go; dajcie mu też pierścień na 
rękę i sandały na nogi. Przyprowadźcie utuczone cielę i zabijcie: będziemy 

ucztować i bawić się, ponieważ ten mój syn był umarły, a znów ożył; zaginął,  
a odnalazł się«. I zaczęli się bawić.  Tymczasem starszy jego syn przebywał na 
polu. Gdy wracał i był blisko domu, usłyszał muzykę i tańce. Przywołał jednego ze 

sług i pytał go, co to znaczy. Ten mu rzekł: »Twój brat powrócił, a ojciec twój kazał 
zabić utuczone cielę, ponieważ odzyskał go zdrowego«. Na to rozgniewał się i nie 
chciał wejść; wtedy ojciec jego wyszedł i tłumaczył mu. Lecz on odpowiedział ojcu: 

»Oto tyle lat ci służę i nigdy nie przekroczyłem twojego rozkazu; ale mnie nie dałeś 
nigdy koźlęcia, żebym się zabawił z przyjaciółmi. Skoro jednak wrócił ten syn twój, 

który roztrwonił twój majątek z nierządnicami, kazałeś zabić dla niego utuczone 
cielę«. Lecz on mu odpowiedział: »Moje dziecko, ty zawsze jesteś przy mnie  
i wszystko moje do ciebie należy. A trzeba się weselić i cieszyć z tego, że ten brat 
twój był umarły,a znów ożył; zaginął, a odnalazł się«".      

Łk 9,28b-36  
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Kancelaria 

parafialna: 
 

w dni powszednie  

w godzinach.  

1000 - 1200 

oraz  

1600 - 1800 
 

w soboty  

w godzinach 

1000 - 1200 
 

Ks. Proboszcz 

Zygmunt Robert 

Berdychowski CM 

przyjmuje w środy 
 

Anioł Pański  

i Komunia św.   
 

w dni powszednie: 

o godz. 1200  
 

Adoracja 

Najświętszego 

Sakramentu: 
 

Kaplica  

Matki Bożej 

Częstochowskiej  

od poniedziałku  

do piątku 

w godzinach  

930 - 1630 

Nabożeństwa 
i Nowenny: 

Niedziela 

godz. 1800 

Nabożeństwo 

Eucharystyczne 

Poniedziałek 

godz. 1830 

Nabożeństwo 

do św. Wincentego 

a Paulo 

Wtorek 

godz. 1730 

Nowenna 

do św. Judy Tadeusza 

(po nabożeństwie 

Msza św. w intencji 

próśb i podziękowań) 

Środa 

godz. 1830 

Nabożeństwo 

do św. Józefa 

Czwartek  

godz. 1830 

Nabożeństwo 

do Najświętszej  

Krwi Pana Jezusa 

Piątek  

godz. 1830 

Nabożeństwo do 

Najświętszego Serca  

Pana Jezusa 

Sobota  

po Mszy św. 

o godz. 900 

Nowenna  

do Matki Bożej 

Niepokalanej 

Objawiającej 

Cudowny Medalik 

 

Kiedy się starasz zapomnied 
pamięta 
kiedy nie możesz zasnąd 
czeka aż się obudzisz 
kiedy nie myślisz wracad 
wygląda ciebie 
kiedy nie widzisz wyjścia 
każe otwierad wrota 
kiedy umierasz z głodu 
poleca nakrywad stoły 
kiedy się kulisz  
w łachmanie 
wybiera dla ciebie szatę 
gdy mówisz wstanę  
i pójdę 
rusza naprzeciw 
gdy trzesz oczy jak suche  
kamienie 
płacze nad tobą 
kiedy nie śmiesz  
wyciągnąd rękę 
oplatują cię jego ramiona 
gdy twój brat wypomni żeś odszedł 
odpowie że właśnie wróciłeś /ks.  Janusz Pasierb/ 
   

Wybór nowego Papieża 
 Podczas wakatu Stolicy Apostolskiej zarządzanie 
Kościołem należy do Kolegium Kardynałów. 
 Kardynałowie na wspólnym spotkaniu – tzw. „Kongregacji 
ogólnej” ustalają termin rozpoczęcia konklawe. 
 Konklawe (z łac. con clave – pod kluczem) – to w życiu 
Kościoła katolickiego zgromadzenie kardynałów mające na 
celu wybór nowego papieża.  
 Kolegium wyborców papieża składa się jedynie  
z kardynałów, którzy nie ukooczyli w dniu rozpoczęcia wakatu 
Stolicy Apostolskiej osiemdziesiątego roku życia. Do ważnego 
wyboru wymaga się dwóch trzecich głosów oddanych  
w tajnym głosowaniu. 
 Uczestnicy konklawe zobowiązani są do zachowania 
najściślejszej tajemnicy. Wybory odbywają się w Kaplicy 
Sykstyoskiej, gdzie Kardynałowie elektorzy mają przed swoimi 
oczyma fresk Michała Anioła – „Sąd Ostateczny”. 
 Wszyscy chciejmy otoczyd naszą gorącą modlitwą 
Kardynałów – elektorów, prosząc dla nich o pomoc i światło 
Ducha Świętego. 

IV Niedziela Wielkiego Postu – tzw. Niedziela Laetare 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Niedziela laetare to niedziela radości, bo zbliża się nasze 

odkupienie. „Raduj się Jerozolimo” – to pierwsze słowa 
antyfony na rozpoczęcie liturgii mszalnej i ten radosny ton 
obecny w liturgii, wyraża różowy kolor szat liturgicznych 
używanych w tę  niedzielę. 

Ewangelia tej niedzieli to jeden z najpiękniejszych 
fragmentów pouczeo Jezusowych, które zapisano na 
kartach Ewangelii – „przypowieśd o synu marnotrawnym”. 

Ewangelistę Łukasza już Dante określił „piewcą 
łaskawości Chrystusa”, a jego Ewangelię nazywamy 
„Ewangelią Miłosierdzia”, ponieważ tak wyraziście ukazuje 
nam miłosiernego Zbawiciela objawiającego niezgłębione 
miłosierdzie Boże. Jezusowa przypowieśd o synu 
marnotrawnym, to „Ewangelia w Ewangelii”, a więc „Dobra 
nowina” w „Dobrej nowinie”! 

Trafniejszy byłby tytuł tej przypowieści: „o miłosiernym 
ojcu i marnotrawnych synach”, bo gdy do domu 
rodzicielskiego wrócił młodszy syn, to niejako zagubił się, 
starszy syn, który nie potrafił zrozumied przebaczającej 
miłości ojca, który z radością przygarnia marnotrawnego 
syna, na którego powrót zawsze czekał z nadzieją. 

Ojciec z przypowieści – to oczywiście obraz samego Boga 
– Ojca „bogatego w miłosierdzie” (por. Ef 2, 4). 

Każdy człowiek jest podobny do syna marnotrawnego, 
ale też, jak wskazał bł. Jan Paweł II, i do starszego brata, 
którego „egoizm czyni zazdrosnym, zatwardza jego serce, 
zaślepia i zamyka na innych oraz na Boga”.  

Do wszystkich nas jest skierowane wezwanie z dzisiejszej 
liturgii Słowa – II czyt.: 2 Kor 5, 20: „W imię Chrystusa 
prosimy: pojednajcie się z Bogiem”. 

Niezwykle wymowną ilustracją tej Jezusowej powieści 
 z dzisiejszej Ewangelii jest obraz wielkiego malarza 
holenderskiego, Rembrandta van Riju pt. „Powrót syna 
marnotrawnego”. 

Został on przez niego namalowany pod koniec jego życia, 
ok. 1668 roku. 

 


